ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

30.05.2018                                                                                                    № 298
О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 16.02.2017 № 86 «Об утверждении
Положения о присвоении звания
«Почетный гражданин

Ханты-Мансийского района»
В целях обеспечения единообразия в оформлении документов, представляемых к присвоению звания «Почетный гражданин Ханты-Мансийского района», руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 16.02.2017 № 86 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин Ханты-Мансийского района» (далее – Решение) следующее изменение:
часть 2 статьи 1 приложения к Решению изложить в следующей редакции:

«2.
Звание Почетный гражданин присваивается гражданам Российской Федерации, прожившим и проработавшим в Ханты-Мансийском районе не менее 20 лет, награжденным Почетной грамотой Думы Ханты-Мансийского района, и (или) государственной наградой Российской Федерации, и (или) наградой Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, и (или) удостоенным почетных званий Российской Федерации и (или) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Думы

Ханты-Мансийского района

П.Н. Захаров

30.05.2018
	Глава

Ханты-Мансийского района

К.Р. Минулин

30.05.2018